



Hemställan till regeringen att Linköping ska bli en pilotkommun för vistelseförbud

Den organiserade brottsligheten i Linköping har satt vår stad på kartan, när invånare i vårt land tänker på Linköping förs numera tankarna till organiserad brottslighet i Skäggetorp och inte främst Linköpings framgångsrika bolag inom flyg och teknik och universitet. Kommunen har varken verktyg eller resurser att hantera ett regelrätt gängkrig, kommunen kan arbeta förebyggande och förhindra att folk väljer fel bana i livet samt erbjuda avhopparverksamhet för gängkriminella. I övrigt är det ett statligt och polisiärt ansvar.

Polisen gör en beundransvärd insats med tanke på förutsättningarna som finns för att lagföra personerna som ligger bakom skjutningarna i Linköping. Men polisen saknar både resurser och befogenheter för att kunna göra sitt arbete på det sättet som krävs.

Kommunen är helt i händerna på regeringen och dess handlingskraft avseende gängkriminaliteten. Vi kan vidare konstatera att det för tillfället i frågor om organiserad gängkriminalitet inte är en handlingskraftig regering som styr Sverige.

Ett verktyg som Sverigedemokraterna menar skulle vara rättsväsendet till gagn i kampen mot den organiserade brottsligheten, är något som kallas för vistelseförbud. Regeringen överväger redan att införa vistelseförbud för barn i vissa områden som ett komplement till Socialtjänstens verktygslåda, ett lagförslag kommer enligt uppgifter presenteras senast den 21:e maj 2022. Vi menar att vistelseförbud också skulle kunna dömas ut som straff för brottslingar.

Det hade kunnat bidra till att bryta upp gängkriminaliteten genom att förbjuda gängkriminella att vistas i vissa områden, det hade i sin tur bidragit till att försvåra rekryteringen av ungdomar och reducera den skadliga påverkan brottslingarna har på lokalsamhället.

Vi vill därför att regeringen ska möjliggöra för domstolsväsendet att döma ut vistelseförbud som påföljd och att Linköpings kommun ska skicka en hemställan till regeringen som syftar till att påtala de positiva fördelar som ett vistelseförbud skulle innebära för Linköpings kommun, samt att Linköpings kommun önskar att regeringen snarast möjligast inför möjligheten att döma ut vistelseförbud som straff.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

Att Linköpings kommun hemställer att regeringen snarast möjligast inför möjligheten att döma ut vistelseförbud som påföljd för brott.

För Sverigedemokraterna i Linköping

Chris Dahlgqvist (SD)

Jörgen Ring (SD)